PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3414/2023

Assunto: Providências cabíveis visando à denominação de espaços pet existentes dentro das praças

municipais.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à denominação de espaços pet existentes

dentro das praças municipais.

Tendo em vista que os espaços pet mesmo ficando dentro de praças já

denominadas, se encontram sem nome e de "difícil identificação", pois muitas pessoas

não sabem que aquele local é reservado exclusivamente para o passeio de animais de

estimação.

Sendo assim, solicitamos que os espaços pets sejam identificados com

uma placa denominativa: “Espaço Pet - Rolê dos Pets do bairro XXX”.

Com isso, solicitamos que sejam confeccionadas plaquinhas para

nomeação de cada espaço pet.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora – PL /1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P